

Mazowiecka Izba Rzemiosła i Przedsiębiorczości (MIRiP) jest społeczno-zawodową organizacją samorządu gospodarczego rzemiosła i przedsiębiorczości. Zgodnie ze statutem działa na rzecz rozwoju przedsiębiorczości i kształtuje postawy przedsiębiorcze wśród społeczeństwa. Zrzesza cechy, spółdzielnie rzemieślnicze oraz inne podmioty, których celem jest wspieranie rozwoju gospodarczego i przedsiębiorczości. Członkami Izby są 34 cechy i 14 spółdzielni. Ponadto współpracuje z 48 innymi podmiotami działającymi na rzecz rozwoju sektora MŚP w ramach utworzonej przez siebie Sieci organizacji działających na rzecz rozwoju przedsiębiorczości w województwie mazowieckim. Izba, organizacje zrzeszone i współpracujące skupiają około 4000 przedsiębiorców sektora MŚP. Izba jest reprezentantem środowiska MŚP wobec organów władzy państwowej i terytorialnej. Jest także ważną instytucją infrastruktury doradczej, szkoleniowej i informacyjnej na Mazowszu, przeprowadza egzaminy kwalifikacyjne na tytuły czeladnika i mistrza w zawodach rzemieślniczych. Mazowiecka Izba Rzemiosła i Przedsiębiorczości realizowała także wiele projektów, w tym finansowanych ze środków UE, których celem było wsparcie małych i średnich przedsiębiorstw.

Izba współpracuje także z izbami rzemieślniczymi oraz innymi organizacjami pracodawców z terenu Europy. Najintensywniejsza współpraca dotyczy Izby Rzemieślniczej w Dusseldorfie, z którą MIRiP współpracuje bezpośrednio i blisko od bardzo wielu lat. W ramach współpracy kilkakrotnie w ciągu każdego roku odbywają się spotkania dwustronne w Niemczech i w Polsce, członkowie i pracownicy obu Izb uczestniczą aktywnie w organizowanych przez siebie konferencjach, seminariach i forach wymiany doświadczeń. M.in. bazując na doświadczenia Izby w Dusseldorfie MIRiP organizuje coroczne Święto Mistrza, które jest okazją do uroczystego spotkania szerokiej rzeszy rzemieślników i właścicieli małych i średnich firm. W ramach współpracy z Izba w Dusseldorfie składane są także wspólne inicjatywy i projekty. MIRiP współpracuje z Izba Małych i Średnich Przedsiębiorstw z Monachium i Berlina, a także z Izba Rzemieślniczą w Trondheim (Norwegia). Obszary współpracy to przede wszystkim szkolnictwo dualne, rozwój rzemiosła i MŚP, a także aktywizacja zawodowa ludzi młodych.

Niezwykle ważnym filarem współpracy międzynarodowej MIRiP jest udział w pracach Parlamentu Hanzeatyckiego z siedzibą w Hamburgu, Niemcy. Jest to związek ponad 50 izb przemysłowych, handlowych i rzemieślniczych oraz innych organizacji z krajów regionu Morza Bałtyckiego, których głównym celem jest wzmocnienie pozycji małych i średnich przedsiębiorstw. W ramach udziału w pracach Parlamentu Hanzeatyckiego, które odbywają się w różnych krajach kilkakrotnie w ciągu każdego roku MIRiP uczestniczy w wymianie doświadczeń na temat wsparcia firm z sektora MŚP, z naciskiem na małe firmy. Dzięki otrzymanej z Ministerstwa Rozwoju dotacji możliwe było opłacenie pełnej składki członkowskiej

w Parlamencie Hanzeatyckim za 2016 roku i udział we wspólnych pracach wszystkich członków tej organizacji.

Jedną z ogromnych przewag przynależności do Parlamentu Hanzeatyckiego jest możliwość współpracy i bieżących roboczych kontaktów ze sprawdzonymi i zweryfikowanymi partnerami zagranicznymi, zainteresowanymi podobnymi obszarami działania jak Izba.

W 2016 roku MIRiP brała udział w realizacji wspólnego projektu pt. COMBESTE (Cooperative models for business transfers to ensure growth and survival of innovative companies and entrepreneurs), którego celem było wspólne wypracowanie rozwiązań i ich wdrożenie w zakresie wsparcia procesu sukcesji w małych firmach, szczególnie rodzinnych. W projekcie zaangażowanych jest 6 partnerów z Niemiec, Polski, Litwy i Danii. Projekt zakończy się w marcu 2017 roku. W trakcie roku oprócz częstych roboczych kontaktów realizatorów projektu telefonicznych lub mailowych, zorganizowane zostały dwie sesje warsztatowe w dniu 17 maja 2016r. oraz 15 listopada 2016r., w trakcie których wszyscy partnerzy biorący udział w projekcie spotykali się bezpośrednio, referowali uzyskane przez siebie wyniki prac oraz planowali następne działania konieczne do realizacji projektu (m.in. opis dobrych praktyk oraz istniejących badań w krajach partnerskich).

Oprócz pracy nad realizowanym wspólnie projektem COMBESTE MIRiP współpracowała także z Parlamentem Hanzeatyckim w zakresie planowania i opracowywania przyszłych projektów finansowanych ze środków UE i innych. W ramach współpracy przedstawiciele Mazowieckiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości dwukrotnie brali udział w spotkaniach organizowanych dla członków Parlamentu Hanzeatyckiego w dniach 17-19 maja 2016 r. w Hamburgu oraz 14-15 listopada 2016 r. w Gdańsku. W dniu 17-18 maja 2016r. w Hamburgu przeprowadzone zostały warsztaty pt. „Aktywizacja nowych projektów”, podczas których opracowano tematy i priorytety związane z przyszłą działalnością Parlamentu Hanzeatyckiego. Omawiano przede wszystkim pomysły na projekty związane z funduszami dostępnymi dla krajów rejonu Morza Bałtyckiego, ERASMUS + oraz INTERREG. Omawiano także postępy w realizacji projektów, które zostały złożone do oceny lub przyznane do dofinansowania:

- Cradle to Cradle (Management and Technologies of Water, Waste Water, Waste), złożony w 2016 roku ramach Sector Skills Alliance;
- Further Vocational Training in Energy Service Technicians, złożony w 2016 roku w ramach Erasmus + Startegic Partnership;
- Common Vocational Training to Master in the Baltic Sea Region (INTERREG Rejon Morza Bałtyckiego).

W trakcie drugiego spotkania w dniu 15 listopada omawiano już wykonane prace oraz zaplanowane czynności dla wszystkich partnerów związane ze składaniem wniosku o dofinansowanie w ramach programu INTERREG Rejonu Morza Bałtyckiego pt. INBETS BSR (Innovative Business Transfer Models for SMEs in the BSR). Projekt ten, w którym jednym z partnerów jest MIRiP, dotyczy wypracowania i przetestowania modeli wsparcia i doradztwa dla małych i średnich firm, które są w trakcie lub stoją przed wyzwaniem zmiany właściciela (np. odejście dotychczasowego właściciela na emeryturę). Dotyczy to przede wszystkim tzw. firm rodzinnych i m.in. w projekcie uwzględniono schematy wsparcia dla firm przejmowanych przez rodzinę, przez pracowników lub przez podmioty zewnętrzne, ale zawsze z zachowaniem tradycyjnego charakteru i specyfiki danej firmy. W sumie w projekt zaangażowanych jest 6 partnerów. Wniosek o dofinansowanie został złożony 9 stycznia 2017r.

Oprócz planowania wspólnych projektów członkowie Parlamentu Hanzeatyckiego mogli wziąć udział w przygotowanych warsztatach i seminariach. W dniach 18-19 maja oprócz spotkań warsztatowych zorganizowano konferencję hanzeatycką składającą się z dwóch części tematycznych „Circular Economy” oraz „Work Based Learning”. W dniu 14 listopada 2016 roku członkowie Parlamentu hanzeatyckiego mogli wziąć udział w seminarium szkoleniowym wraz z warsztatami praktycznymi z zakresu technik szkoleniowych dla osób szkolących MŚp oraz NGO pt. „Train the Trainer Seminar Master”